
Pm AMA 
DIA UU TO ITA 

| 
ESCRITURA: 2014-01-01-07-P3438745, 

D
e
r
?
 

  

REFORMA DE ESTATUTOS co 

QUE OTORGA: COMPAÑÍA INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVASEET CIA. LTDA 

CUANTIA: USD INDETERMINADA 

En la ciudad de Cuenca, capital de la provincia del Azuay, República 

del Ecuador, a veinte y tres de septiembre del dos mil catorce, ante 

mi Doctora Doris Cabrera Rojas Notaría Publica Séptima del Cantón 

Cuenca Comparecen al otorgamiento del presente instrumento el señor 

JOSE JULIO VIZCAINO LEON, en su calidad Gerente de la Compañía 

COMPAÑÍA INNOVACION TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA; 

ecuatoriano, mayor de edad, capaz ante la ley para contratar y 

obligarse.. a quienes de conocerles DOY FE, e instruidos en el objeto y 

resultados legales de la presente escritura, a cuyo otorgamiento 

proceden libre y voluntariamente y cumplidos los requisitos legales del 

caso exponen: Que elevan a escritura pública el contenido de la minuta 

que me entregan, cuyo texto dice: SEÑOR NOTARIO: En el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar, una 

en la que conste una de Reforma de Estatuto, que se otorga al tenor 

de las siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- 

Comparecen al otorgamiento del presente instrumento el señor JOSE 

JULIO VIZCAINO LEON, en su calidad Gerente de la Compañía 

COMPAÑÍA INNOVACION TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA; 

ecuatoriano, mayor de edad, capaz ante la ley para contratar y 

 



obligarse. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: La Compañía INNOVACION 

TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA., se constituyó mediante 

escritura pública celebrada ante la Doctora Doris Cabrera Rojas, 

Notaria Séptima del Cantón Cuenca, en fecha veinte y siete de junio 

del dos mil catorce, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Cuenca, en fecha siete de agosto del dos mil catorce bajo el número 

quinientos noventa y uno. Mediante Junta General Universal de Socios 

de la compañía INNOVACION TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. 

LTDA., de fecha diez de septiembre de dos mil catorce, se aprobó la 

reforma del estatuto de la compañia. TERCERA.- REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL.- El compareciente, en virtud de lo dispuesto por 

la Junta General Universal de Socios de la compañía INNOVACION 

TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA, manifiesta que esta 

escritura la hace bajo juramento de Ley advertido por la Notaria sobre 

las penas en caso de perjurio y DECLARA, reformado el Estatuto social 

de la compañia conforme el siguiente texto: “Artículo Segundo: 

Objeto social.-.- La compañía tendrá como objeto social las 

actividades de ingeniería en telecomunicaciones, electricidad y 

electrónica, relacionada con la prestación de servicios de asesoria, 

venta e instalación de equipos para el desarrollo de dicha actividad. 

En general, para la realización de su objeto social único, la compañía 

podrá ejecutar y celebrar todos los actos y contratos que 

razonablemente le fueren necesarios o apropiados. En particular, para 

tal realización, la compañía podrá ejecutar y celebrar toda clase de 

actos y contratos relacionados directamente con su objeto social, asi



  

- - amos. 
RA - ER VIMA Au! 

como todos los que tengan como finalidad ejercer 1óS dérechós 9. 

. N 
NOTARIA L SR: 

cumplir con las obligaciones derivadas de su existencia y des 
A 

actividad. Para cumplir con su objeto social podrá celebrar los attos y 02 

contratos permitidos por las leyes, hacer inversiones o asociarse con 

otras compañias” CUARTA.-DECLARACION: El compareciente declara 

bajo juramento que no tiene contratos con el Estado ni con ninguna 

de sus Instituciones. QUINTA.- DISPOSICIONES TRANSITORIAS.- Se 

designa a la Abogada Isabel Donoso Arízaga, para que impulse los 

trámites que fueren necesarios para conseguir la aprobación total de 

la presente escritura y su correspondiente registro. La cuantía es 

indeterminada. Usted Señor Notario se servirá agregar las demás 

cláusulas de rigor para la validez de la presente escritura e incorporar 

los documentos que acompaño como habilitantes. Atentamente. 

Abogada Isabel Donoso Arizaga, Mat. 01-2014-54 F.A.A , Hasta aqui la 

minuta que se agrega. Los comparecientes hacen suyas las 

estipulaciones constantes en la minuta inserta la aprueban en todas 

sus partes y ratificándose en su contenido, la dejan elevada a 

Escritura Pública para que surtan los fines legales consiguientes. 

Leido este instrumento integramente a los comparecientes por mi, la 

Notaria, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, de todo lo 

cual. Doy Fe. 

  

   sex) ÚZ ceo sos 

  

IS ETUAO VIZCAINO LEON 

01040810389 CORSA d 

dE» ars



  

   
A 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA INNOVACION" 
TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA. — | A me 

DO 
AR 

En la ciudad de Cuenca, a los diez días del mes de septiembre del año dos mil catorce, 

siendo las diez y nueve horas y doce minutos, en el local de la compañía ubicada en la calle 

Baquerizo Moreno 1-54 Y Juan José Flores de la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, se 

hallan reunidos los socios JOSE JULIO VIZCAINO LEON propietario de doscientas 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos cada una y GERMAN ANTONIO 

SARMIENTO DURAN propietario de doscientas participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos cada una, y por estar presentes la totalidad del capital social, los socios deciden 

constituirse en Junta General de Socios con el carácter de Universal para tratar el siguiente 

y único punto del orden del día: 

La Junta General Universal de Socios de la Compañía INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVASEET CIA, LTDA, resuelve conocer el siguiente orden del día 

1. Reforma del Estatuto Social de la compañía 
4 

Una vez que se aprueba por unanimidad de los socios, el orden del día antes indicado, pasa 

a dirigir la sesión el señor GERMAN ANTONIO SARMIENTO DURAN, Presidente de la 

Compañía, y actúa como Secretario el señor JOSE JULIO VIZCAINO LEON, Gerente de la 

Compañía. 

PUNTO UNO: El Señor JOSE JULIO VIZCAINO LEON, manifiesta que es necesario reformar 

el estatuto social de la compañía, pues se requieren realizar otras labores relacionadas con 

la parte productiva de la empresa, por lo que se mociona la siguiente reforma: 

“Artículo Segundo: Objeto social.-.- La compañía tendrá como objeto social las actividades 

de ingeniería en telecomunicaciones, electricidad y electrónica, relacionada con la 

prestación de servicios de asesoría, venta e instalación de equipos para el desarrollo de 

dicha actividad. 

En general, para la realización de su objeto social único, la compañía podrá ejecutar y 

celebrar todos los actos y contratos que razonablemente le fueren necesarios o apropiados. 

En particular, para tal realización, la compañía podrá ejecutar y celebrar toda clase de actos 

y contratos relacionados directamente con su objeto social, así como todos los que tengan 

como finalidad ejercer los derechos o cumplir con las obligaciones derivadas de su 

existencia y de su actividad. 

Para cumplir con su objeto social podrá celebrar los actos y contratos permitidos por las 

leyes, hacer inversiones o asociarse con otras compañías”



  

Guenca, 2 ón ura PIE 

Señor 

JOSE JULIO VIZCALNO LEON 

Cudad 

Doria, ae 

  

a "HINMOWACION 

  

O AN E E 

  

ras armada, que miaparde 

TESNOLOGHA INNOVASLET CIA. (TOA, celterada arte holaa Yun ma hero nel La 

To de atar de MULA da Bega o a o erre oy Henares PAE a al 

yá Pa, 

    

        soda or de la Corrpsól morelia do Palas 7 PA LL 

PEXSTUUZ CUR de 5.0 hoveaa 

  

adam Er     < TITULO SEXTO, ARTÍCULO DECIPAO MOVENO, 

y plas de la Corpotia a prada na eos Puto degra del Caria Luena RS a 

de unas de UT 

BUS BR BUNIR ALO AOS AU ar ES pertinentes 

Parana 

er 

GERMAN ANTOMIO SARMIENTO CURAN 
. 

PRESIDENTE 

  idas ble rice ale ad do ca lira e Ya JOSÉ PULIO VIZCAMNO LEOMÍ HA 

luicaoy Eorsuzca or da compañia INNOVACION 

  

E ES 

  orto e 

  

Fs nan de Uragtide y REpIass 

PR, TECNOLOGICA INNOVASEET A, LIDAS pora bam a perso de 0 Po go mr Tormo 

    

O me 

TO ÍOSE IULIO VIZCAINO LEON 

PA 

 



  

  

«Registro Mercantil de Cuenca 

  

TRAMEE MÚMERO 803 

REGISTRO BSERCAS TI, DES CANTOS, CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRASUENTO 

TORIO AADO   
a PER RA PALA 

    

1. RAZON DESCRIPCION DEL ROMERA EN TO DE GERENTE 

"NUMERO DE REPERTORIO: Ta 
FECHA DE INACRIPCIÓN: 

  

  

  

  

    
. . cs 3 
NUMERO OL INSCRIPCIÓN: 

“REGISTRO:    
2 DAJOS DEL NOMBRAMIENTO: 
NATURALEZA DELACIO O COVTRATO:  NOMBRARDENTO DE GERENTT 
AUTORIDAD NOMINADORA: . a 
FECHA DE NOMBRAMIENTO 
FECHA ACEPTACIO 
NOMBRUDE LA COPAP, 

  

       

  

   

        

   
   

      

  

      
   

   

  

05 DE REPRESENTANTES: 

ca    

4 _ DATOS ADICIONALES" 
AS 

    

ABG. JORGE FERNANDO OCHOA ROBLES (REGISTRADOR SUBROGANTE) 
EGISTRACGOR MERCANTIL OFL CA TOS CUERLA 

ji 4 eos 
e 

  

Ls 7 AAA A GO ATBET Af 

p
a
 

Par 154 

e
 

 



  

E CADOR 7 

Por lo expuesto la Junta General Universal de Socios DE LA COMPAÑÍA INNÓVAC JON= 

TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. LTDA; 

RESUELVE: Reformar el estatuto social de la compañía conforme la moción presentada 

constante en el acta que se suscribe; así mismo se autoriza al Sr. Gerente General de la 

Compañía a realizar la escritura pública para perfeccionar dicho acto societario. 

En vista de que ha concluido el punto a tratarse, la Presidencia pide un receso para la 

redacción y aprobación del acta. 

Así se hace y, una vez redactada, se da lectura por Secretaría, aprobándose por unanimidad. 

Siendo las diez y nueve horas cuarenta minutos la Presidencia declara concluida esta Junta 

General, la misma que fue suscrita por los señores socios en señal de conformidad. 

  

J6sE JULIO VIZCAINO LEON 

CIO(08 1037 

Lo 
EL “o 

GERMAN ANTONIO SARMIENTO DURAN DR 
/ Ñ - o | “A SNA AUJAS: 

EOL <= a 

NOTARIA FRA 

| ARIAS Lo ES SEPTIA | 

. 2d 

Mar] 

SE OTORGA ANTE Mi ENFE DE ELLO 
CIEGA PARLA COPIA 
CERA ACALA DE LA ESCRITURA QUE 
CARA SELLO ISA IA E 

SUE EBRACIÓN 
Co, Qs os o 

qe AS cas e Mou 
Pd E oras 

We a OMUNA (e rt 

 



  

       INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 4 pa REPÚBLICA DEL ECUADOR 
: Er SUPERIOR ING. ELECTRONICO : ; 

- - = . y | _ DIRECCIÓN GENERAL DE EGISTRO CIL, APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE *. : . 0 E o o IDENTIFICAC: $ CIÓN 
VIZCAINO JULIO ANTONIO * 

-. APELLIDOS Y NOMBRES DELA MÁDRE 
3 UEONLAURA RITA" >: 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN * 
=> 

Eo 20120247 CS 
“> FECHA DEEXPIRACIÓN —* 

2022.0247 2 2. ; 

A] x aL . 

                  

   

   

    

  

  

    

- DIANA ESTEFANIA — 
- BONILLA GAONA     

  

  
  

    

o. ==. 64«$(. i 
A Mus ! 

.



  

[ TRÁMITE NÚMERO: 13291 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:CUENCA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE CUENCA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 

LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

aa 9830 

14/10/2014 

790 

     

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

identificación | Npmbres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

0104081039 VIZCAINO Cuenca REPRESENTANTE | Casado 

LEON JOSE LEGAL 

JULIO             
  

3. DATOS DEL ACTO O 
Ea A E 

CONTRATO: QUE     REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

23/09/2014 

NOTARIA SEPTIMA 

CUENCA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

0 

INNOVACION TECNOLOGICA INNOVASEET CIA. 

LTDA. 

CUENCA 

  

          
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

L NO APLICA y ] 
: , l y 

5. DATOS ADICIONALES: 

v > —— 

Página 1 de 2 

134073 
IMP IGM oa  



  

  

| NO APLICA ] 
  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE.       

FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A 14 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2014 
' ' ! 

lesa ADOBE. A 

MARIA VERONICA VÁZQUEZ LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

Página 2 de 2 

 


